
UCHWAŁA NR XXV/161/2020 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 7 maja 2020 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych przez 
nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 

6-letnie i dzieci młodsze dla których organem prowadzącym jest Gmina Niechlów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje:   

§ 1. Określa się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć  prowadzonych przez nauczycieli przedszkoli 
i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Niechlów według poniższej tabeli: 

Lp.                                           Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin 

1. Nauczyciel przedszkola prowadzący zajęcia w grupach 
mieszanych obejmujących zarówno dzieci 6-letnie, jak i dzieci 
młodsze, w przypadku większej liczby dzieci 6-letnich od dzieci 
młodszych tj. 3,4 i 5 letnich. 

 
22 

2. Nauczyciel przedszkola prowadzący zajęcia w grupach 
mieszanych obejmujących zarówno dzieci 6-letnie, jak i dzieci 
młodsze w przypadku większej bądź równej liczby dzieci 
młodszych tj. 3,4 i 5-letnich od dzieci 6 letnich. 

 
25 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

Id: 82A93E88-7456-4A50-83EE-E9E5F7A11225. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Określa się pensum dla nauczyciela w przypadku przewyższającej liczby dzieci 3,4 i 5-letnich, oraz
przewyższającej liczby dzieci 6- letnich w grupie przedszkolnej. Zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela, dla
nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami dzieci 6-letnich i młodszych (w jednej grupie dzieci 6-letnie
i młodsze) pensum ustala Rada Gminy. Pensum nie może być wyższe niż 25 godzin tygodniowo. Ustawa
Karta Nauczyciela ustala natomiast pensum dla nauczycieli pracujących z dziećmi 6-letnimi (grupy
jednolite, same 6 latki) w wysokości 22 godziny zajęć w tygodniu, oraz dla nauczycieli pracujących
z dziećmi młodszymi niż sześć lat (grupy dzieci 5, 4, 3 letnich i mieszane ale bez dzieci 6-letnich), tj.
25 godzin w tygodniu.

Id: 82A93E88-7456-4A50-83EE-E9E5F7A11225. Podpisany Strona 1




